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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 21
Teleks nr 652

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

Atmosfera we wszystkich zakładach pracy na terenie województwa legnickiego 
jest dobra. Nie notuje się wrogich wystąpień. Wyrażane są pozytywne opinie załóg 
pracowniczych i środowisk społeczno-zawodowych na temat sytuacji politycznej w kraju.  
Z aprobatą przyjęto Ustawę Sejmową o udzieleniu pełnomocnictwa dla Rady Państwa 
na okres zawieszenia stanu wojennego, widząc w tym „możliwość zapobieżenia wrogim 
poczynaniom nieodpowiedzialnych grup wywrotowców” (KMG Polkowice, DRKP 
Legnica).

Trwa bieżąca statutowa praca instancji i organizacji partyjnych. Szereg organizacji 
partyjnych przystąpiło do odbywania zebrań POP po konferencjach sprawozdawczych. 
Zostały rozpisane uchwały konferencyjne, których wnioski są obecnie wprowadzane 
do planów pracy POP i OOP. W minionym tygodniu zebranie takie odbyło się m.in. na 
terenie KMG Polkowice, KMG Złotoryja i KM Lubin. Realizując wnioski konferencji 
sprawozdawczej na temat nawiązania ścisłej współpracy komitetów zakładowych i POP  
z zakładowymi organizacjami ZSMP, odbywają się na terenie KMG Polkowice i KM 
Lubin wspólne posiedzenia oraz egzekutywy KZ/POP i Zarządów Zakładowych ZSMP, 
na których wypracowane są programy wspólnych działań w zakresie spraw ideologicznych 
i gospodarczych zakładu oraz rozwiązań socjalno-bytowych i spraw mieszkaniowych 
młodzieży. W wielu OOP w Zakładach Górniczych „Rudna” w ubiegłym tygodniu odbyły 
się zebrania ideologiczne na temat 100. rocznicy powstania ruchu robotniczego.

Pod przewodnictwem I Sekretarza KW tow. Jerzego Wilka w dniu wczorajszym 
obradowało Plenum KW PZPR w Legnicy, którego tematem było „określenie zadań 
wojewódzkiej organizacji partyjnej w realizacji Uchwały X Plenum Komitetu Centralnego 
partii. W Plenum uczestniczyli członkowie i zastępcy członków KC z terenu województwa 
legnickiego. Referat programowy Egzekutywy przedstawił Sekretarz KW tow. Krzysztof 
Jeż. Założenia planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w latach 1983–85 
omówił Wojewoda Legnicki, a zadania przemysłu miedziowego–dyrektor generalny  
KGHM. Do przedstawionych referatów ustosunkowały się komisje KW, ds. warunków 
bytowych ludności, przemysłu miedziowego i rolnictwa, wnosząc wiele uwag. W dyskusji 
głos zabrało 7 towarzyszy. Wiele miejsca poświęcono sprawom wdrażania reformy 
gospodarczej oraz problemowi zatrudnienia.

Z dużą troską mówiono o spadku kosztów remontów w przemyśle, wskazywano 
na konieczność podjęcia prac i nakładów w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.  
W odniesieniu do planów na najbliższe lata postulowano m.in. uwzględnić większe 
potrzeby mniejszych miast i zachowania priorytetu rozwoju budownictwa mieszkalnego 
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oraz konieczność realizacji budownictwa towarzyszącego. Krytycznie oceniono sytuację 
pieniężno-rynkową i nieuwzględnianie w rozdzielnictwie centralnym masy towarowej 
pod [zasoby finansowe mieszkańców województwa]. Akcentowano zachowanie harmonii 
między dynamicznym rozwojem przemysłu miedziowego, a gospodarką żywnościową oraz 
poprawę sytuacji bytowej ludności. W uchwale, Plenum zaaprobowało programy dalszej 
realizacji Uchwały X Plenum KC w województwie legnickim, wskazując na konieczność 
zapewnienia przez organizacje i instancje partyjne zgodności zakładanych planów rozwoju 
społeczno-gospodarczego z celami ogólno-społecznymi.

Realizując wniosek Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego informujemy, że od m-ca 
listopada br. w każdy wtorek członkowie Egzekutywy KW pełnią dyżury, przyjmując skargi 
i zażalenia obywateli. W okresie minionego miesiąca stwierdza się, że zdecydowana ilość 
dotychczas przyjętych przez członków Egzekutywy skarg jest pod adresem administracji. 
Obserwuje się, że od pewnego czasu wyraźnie nastąpiło nasilenie skarg ze środowiska 
wiejskiego. Skargi te dotyczą przeważnie waśni sąsiedzkich, wykupu ziemi, spraw 
budowlanych  oraz zakupu maszyn rolniczych.

W dniu dzisiejszym odbywa się Konferencja Sprawozdawcza Komitetu Miejskiego  
w Głogowie [ostatnia konf. na terenie województwa]. W konferencji uczestniczy I Sekretarz 
KW tow. Jerzy Wilk (o przebiegu konferencji poinformujemy w dniu jutrzejszym).

Na terenie województwa legnickiego na zanotowano spraw incydentalnych.  
Ze wzmożonym wysiłkiem pracują załogi wielu zakładów i przedsiębiorstw. Obserwuje się 
już nastrój przedświąteczny, a także duże zadowolenie z postępującej normalizacji życia  
w kraju.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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